Bedienungsanleitung de
testo 6621
Klima-Messumformer für relative Feuchte und Temperatur
P2A-Software für testo 6621
2
Inhalt 3
Inhalt
Inhalt  .......................................................................................................... 3

M04 Metallschutzkappe, offen (nur für A02 und A03)
M05 Kunststoffkappe ABS, offen (nur für A02 und A03)
Bestellbeispiele
· Kanalvariante mit 0 ... 10 V-Ausgängen, mit Display, Gehäuse reinweiß ohne Testo-Logo, %rF, °C, offene
Kunststoffkappe
0555 6621 / A02 / B04 / C01 / E02 / F01 / G02 / M05
· Wandvariante mit 0 ... 5 V-Ausgängen, ohne Display, Gehäusefarbe hellgrau, %rF, °F
0555 6621 / A01 / B03 / C00 / E01/ F01 / G03
testo 6621 - Leistungsbeschreibung 7
Technische Daten
Messgrößen
· Feuchte: %rF, Temperatur: °C / °F
Messwertaufnehmer
· Feuchte: Testo Feuchtesensor
· Temperatur aktiver Signalausgang NTC (B01...B04)
· Temperatur passiver Signalausgang: NI1000 (B05...
B08)
Schnittstellen
· 1x Mini-DIN für PC
Messbereiche
· Feuchte: 0...100%rF (>90%rF nur kurzzeitig)
· Temperatur 6621-A01/A03: 0...+60°C / 32...140°F,
Temperatur 6621-A02: -20...+70°C / -4...+158°F
Messmedium / Druckbereich
· Luft ohne Verschmutzung (gefilterte Luft in
Klimaanlagen bzw. klimatisierten Räumen)
· max. 1 bar Überdruck
Auflösung
· Feuchte: 0.1%rF, Temperatur: 0.1°C / 0.1°F
Genauigkeit
· Feuchte*: ±2%rF (0...90%rF), ±4%rF (>90...100%rF)
· Temperatur aktiv : ±0,5°C / 0.9°F
· Temperatur passiv, Toleranz Ni1000-
Temperatursensor (B05 bis B08):
<0 °C: 0,4 °C + (0,028 x |t|)
>0 °C: 0,4 °C + (0,007 x |t|)
Sonstige messrelevante Daten
· Analogausgänge 2 Kanäle (Bestellcode B01 bis B04)
· Analogausgang 1 Kanal (Bestellcode B05 bis B08)
· Messtakt: 1/s
· Temperaturkoeffizient (bezogen auf 25°C): 0.05%rF/K
· Ansprechzeit t90: < 15s bei 2m/s
Bei Kalibrierung / Abgleich beachten: In stehender
Luft kann die Ansprechzeit erheblich höher sein.
Umgebungsbedingungen
· Einsatztemperatur: -20...70°C / -4...158°F (A02),
mit Display 0...50°C / 32...122°F
· Einsatztemperatur: 0...60°C / 32...140°F (A01/A03),
mit Display 0...50°C / 32...122°F
· Lagertemperatur: -40...70°C / -40...176°F
Analogausgänge
· 0...1V ±2.5mV (4-Draht) /
0...5V ±12.5mV (4-Draht) /
0...10V ±25mV (4-Draht) /
4...20mA ±0.05mA (2-Draht)
· Skalierungsbereich: -50…100°C / -58…212°F,
-50…100%rF
Spannungsversorgung
· 2-Draht (4...20mA): 24VDC±10%
· 4-Draht (0...1V / 0...5V / 0...10V): 20...30VAC/VDC
Gehäuse
· Material: ABS
· Abmessungen 6621-A01/A03: 81 x 81 x 26 mm,
Sonde A03 siehe Zeichnung
Abmessungen 6621-A02: 81 x 81 x 42 mm, Sonde
siehe Zeichnung
· Gewicht 6621-A01: 80 g,
Gewicht 6621-A02: 160 g
Gewicht 6621-A03: 90g
· Schutzart 6621-A01/6621-A03: IP30,
Schutzart 6621-A02: IP 65 (bei geschlossener Kabel-
verschraubung und Anschlussbuchse durch Gummi-
Stopfen verschlossen oder USB-Adapter gesteckt)
· Kabelverschraubungen 6621-A02: 1 x M16 x 1,5

testo 6621-A02 (Kanal):
A = Länge der verwendeten Sensorschutzkappe
Sensorschutzkappe Bestellcode Länge A in mm
Edelstahl-Sinterfilter M 01 33
Drahtgewebefilter M 02 40.3
PTFE-Sinterfilter M 03 35
Schutzkappe aus Metall (offen) M 04 35
Schutzkappe aus Kunststoff (offen) M 05 25
Filterauswahl in Abhängigkeit der Partikelbelastung:
Strömung  Partikelbelastung
ohne fein grob
< 7 m/s M04/05 M02 M03
> 7 m/s M 01 M02* M01*
* zusätzlich Betauungsschutz 0554 0166 verwenden, dient als Strömungsschutz
testo 6621 - Inbetriebnahme10
Produktbeschreibung
Auf einen Blick: testo 6621-A01 (Wand/Spannungsvariante)
 1  Gehäuseoberteil, Display (Option, nicht
nachrüstbar) für Messwert-Anzeige:
1. Zeile Relative Feuchte (Kanal 1),
2. Zeile Temperatur (Kanal 2).
 2 Mini-DIN-Anschlussbuchse.
 3  Öffnung für Kabeldurchführung von
unten, Sollbruchstelle in Gehäusewand
Auf einen Blick: testo 6621-A03 (Wand/Stromvariante)
 1  Gehäuseoberteil, Display (Option, nicht
nachrüstbar) für Messwert-Anzeige:
1. Zeile Relative Feuchte (Kanal 1),
2. Zeile Temperatur (Kanal 2).
 2 Mini-DIN-Anschlussbuchse.
 3  Öffnung für Kabeldurchführung von
unten, Sollbruchstelle in Gehäusewand
 4 Sondenrohr
 5  Sensorschutzkappe
testo 6621 - Inbetriebnahme 11
Auf einen Blick: testo 6621-A02 (Kanal)
1  Gehäuseoberteil, Display (Option, nicht
nachrüstbar) für Messwert-Anzeige:
1. Zeile Relative Feuchte (Kanal 1),
2. Zeile Temperatur (Kanal 2).
2 Mini-DIN-Anschlussbuchse, durch
 Gummi-Stopfen geschützt.
 3  Sondenrohr.
 4 Sensorschutzkappe.
 5  Kabelverschraubung für
Kabeldurchführung.
 6  4 Schrauben (Kreuz-Schlitz) zur
Befestigung des Gehäuseoberteils.
testo 6621 - Inbetriebnahme12
Inbetriebnahme
Gerät montieren
ã testo 6621-A01/03 (Wand) montieren:
Bitte beachten Sie bei der Montage an schlecht isolierten Außenwänden,
dass hier Feuchte- und Temperaturwerte gemessen werden, die nicht den
Mittelwerten im Raum entsprechen. Empfohlen wird die Installation an gut
isolierten Außen- oder Innenwänden.